Постановление Правительства РФ от 9
марта 2006 г. N 125 "О внесении
изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Фрадков

Москва

9 марта 2006 г.

N 125

Изменения,
которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации
(утв. постановлением Правительства
РФ от 9 марта 2006 г. N 125)
1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г.
N 187 "Вопросы Министерства экономического развития и торговли Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 15,
ст. 1480; N 36, ст. 3670):

а) абзац первый пункта 1 после слов "формирования межгосударственных и
федеральных целевых программ," дополнить словами "разработки и
реализации ведомственных целевых программ, подготовки сводного доклада
о результатах и основных направлениях деятельности Правительства
Российской Федерации на 2006 - 2008 годы, создания и функционирования
особых экономических зон на территории Российской Федерации,";

б) абзац первый пункта 2 дополнить словами "и Федерального агентства по
управлению особыми экономическими зонами";

в) в пункте 3 слова ", а также совместно с Министерством иностранных дел
Российской Федерации деятельностью торгово-экономических отделов
посольств Российской Федерации" исключить;

г) дополнить пункт 4 подпунктами 43 - 45 следующего содержания:

"43) ведомственные целевые программы;

44) сводный доклад о результатах и основных направлениях деятельности
Правительства Российской Федерации на 2006 - 2008 годы;

45) особые экономические зоны на территории Российской Федерации.".

2. В Положении о Министерстве экономического развития и торговли
Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 августа 2004 г. N 443 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 36, ст. 3670; 2005, N 22,
ст. 2121):

а) пункт 1 после слов "формирования межгосударственных и федеральных
целевых программ," дополнить словами "разработки и реализации
ведомственных целевых программ, подготовки сводного доклада о
результатах и основных направлениях деятельности Правительства
Российской Федерации на 2006 - 2008 годы, создания и функционирования
особых экономических зон на территории Российской Федерации,";

б) пункт 2 после слов "Федерального агентства по управлению федеральным
имуществом," дополнить словами "Федерального агентства по управлению
особыми экономическими зонами,";

в) подпункт 5.2.41 изложить в следующей редакции:

"5.2.41. порядок привлечения органами управления особыми экономическими
зонами управляющей компании для выполнения функций по управлению
объектами недвижимости, расположенными на территории особой
экономической зоны и находящимися в государственной и (или)
муниципальной собственности;";

г) дополнить Положение подпунктами 5.2.42 - 5.2.51 следующего содержания:

"5.2.42. форму свидетельства, удостоверяющего регистрацию лица в качестве
резидента особой экономической зоны;

5.2.43. типовые формы соглашений о ведении промышленно-производственной
и технико-внедренческой деятельности на территории особых экономических
зон;

5.2.44. примерную форму договора аренды земельного участка на территории
особой экономической зоны, порядок его заключения и размер арендной
платы;

5.2.45. форму бизнес-плана, прилагаемого к заявке на заключение соглашения
о ведении промышленно-производственной и технико-внедренческой
деятельности на территории особых экономических зон;

5.2.46. критерии, которым должны соответствовать банк или иная кредитная
организация, выдающие заключения на бизнес-планы, прилагаемые к заявке
на заключение соглашения о ведении промышленно-производственной
деятельности на территории особых экономических зон;

5.2.47. примерную форму договора аренды имущества, находящегося в
государственной и (или) муниципальной собственности и расположенного на

территории особой экономической зоны, порядок его заключения и размер
арендной платы;

5.2.48. критерии оценки бизнес-плана, прилагаемого к заявке на заключение
соглашения о ведении технико-внедренческой деятельности на территории
особой экономической зоны, проводимой экспертным советом по технико-
внедренческим особым экономическим зонам;

5.2.49. порядок идентификации товаров, ввозимых на территорию особой
экономической зоны;

5.2.50. требования к обустройству, сооружению и планировке особой
экономической зоны и условия доступа на территорию особой экономической
зоны для обеспечения эффективности таможенного контроля;

5.2.51. нормативные правовые акты по другим вопросам в установленной
сфере деятельности Министерства и подведомственных Министерству
федеральной службы и федеральных агентств, за исключением вопросов,
правовое регулирование которых в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации осуществляется исключительно федеральными
конституционными законами, федеральными законами, нормативными
правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации;";

д) в подпункте 5.3.12. слова ", а также совместно с Министерством
иностранных дел Российской Федерации - руководство деятельностью
торгово-экономических отделов посольств Российской Федерации" исключить;

е) дополнить Положение подпунктами 5.3.14 - 5.3.19 следующего содержания:

"5.3.14. экспертизу целевых программ ведомств;

5.3.15. ведение реестра целевых программ ведомств;

5.3.16. подготовку проекта сводного доклада о результатах и основных
направлениях деятельности Правительства Российской Федерации на
2006 - 2008 годы;

5.3.17. методологическое руководство разработкой докладов о результатах и
основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования в
части формирования целей, задач и показателей деятельности субъектов
бюджетного планирования, а также совместно с Министерством финансов
Российской Федерации разработку методических материалов для подготовки
докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов
бюджетного планирования;

5.3.18. подготовку и представление в Правительственную комиссию по
повышению результативности бюджетных расходов заключений на доклады о
результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного
планирования в части формирования целей, задач, бюджетных целевых
программ и показателей деятельности субъектов бюджетного планирования, а
также подготовку заключений по вопросам эффективности деятельности
субъектов бюджетного планирования в рамках достижения целей

деятельности Правительства Российской Федерации;

5.3.19. функции организатора конкурса по отбору заявок на создание особых
экономических зон, принимает решение о его проведении, утверждает состав
конкурсных комиссий и конкурсную документацию, организует подготовку и
опубликование информационных сообщений о проведении конкурса и его
итогах, прием заявок на создание особых экономических зон и утверждение
протоколов комиссий об итогах приема заявок, об определении участников
конкурса и о его результатах;";

ж) подпункт 5.14. изложить в следующей редакции:

"5.14. направляет в установленном порядке своих специалистов в постоянные
представительства Российской Федерации при международных организациях
и осуществляет оперативное руководство деятельностью этих специалистов;";

з) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

"Торговые представительства Российской Федерации в иностранных
государствах и специалисты Министерства в постоянных представительствах
Российской Федерации при международных организациях составляют
загранаппарат Министерства.";

и) подпункты 10.3 и 10.5 после слов "центрального аппарата" дополнить
словами "и загранаппарата".

	Постановление Правительства РФ от 9 марта 2006 г. N 125 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"
	Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации (утв. постановлением Правительства РФ от 9 марта 2006 г. N 125)